
平成 26年 7月 17日

消費者庁食品表示企画課 御中

1 調査の目的

2 調査の期間
3 調査対象者

4 対象者数

記

「地域住民の方々が、日頃、食品の表示をご覧になって感じら

れていることについて、アンケー ト調査を通じて取り纏め、

新しい食品表示基準の検討に資することとする」

平成26年 5月 9日 (金)～同年6月 7日 (土 )
石川県、静岡県、二重県、和歌山県、広島県、長崎県及び鹿

児島県の生活学校の皆さん              .
465人

全匡

食品表示に関するアンケー ト調査α

日頃から、生活学校が推進する地域活動運動にご理解、ご協力を賜りまして

厚く御礼申し上げます。

さて、このたび当生活学校におきまして、下記により「食品表示に関するア

ンケート調査」を実施いたしました。そのアンケート調査の結果 偶り紙 1)に
ついて、お送りさせていただきますので、新しい食品表示基準の策定に当たり、

ご検討の一助としてご活用いただければ幸いです。

また、去る7月 9日 (水)に開催しました「平成 26年度生活学校・生活会
議運動全国大会」の分科会におきましても、「現行の食品表示」を課題として取

り上げ検討いたしましたところ、参加者から活発なご意見、ご要望 (別紙 2)

が寄せられました」合わせてお送りさせていただきますので、よろしくご活用

いただきますようお願い申し上げます。


